CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ronaldo Batista Chaves
Ronaldo Yara - PTB

______________________________________________________________________________________________
Rod. Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – Marabá – Pará – Brasil

Fone: Gabinete: (0xx94) 8803-2538/8803-2537
E-mail: ronaldoyara@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 042/2014

ASSUNTO: REITERA REQUERIMENTO Nº 093/2013 - REFORMA AMPLIAÇÃO E REEQUIPAMENTO DO

CENTRO DE SAÚDE JOSÉ DA ANUNCIAÇÃO, NO DISTRITO DE BREJO DO MEIO.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

           Reitero na forma regimental que após a deliberação do Douto plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte solicitação: REFORMA AMPLIAÇÃO E

REEQUIPAMENTO DO CENTRO DE SAÚDE JOSÉ DA ANUNCIAÇÃO, NO DISTRITO DE BREJO DO MEIO.

JUSTIFICATIVA

          Sendo a saúde um direito constitucionalmente protegido, se fazem necessárias a reforma, ampliação e
reequipamento do Centro de Saúde José da Anunciação, no Distrito de Brejo do Meio.

       Ressalta-se que a Unidade de Saúde do Distrito é referencia em atendimento para toda a região do Distrito de

Brejo do Meio, que inclui mais de 10(dez) Projetos de Assentamento e 06(seis) Vilas adjacentes e por isso,

necessita urgentemente de uma reforma e ampliação na estrutura física e no atendimento médico.

       Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal solicitação, para proporcionar melhorias na

qualidade de vida daquela comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2014.

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação.

e Comissão de Direitos Humanos.